Hoc modo ratione certa ac definita efficitur novum initium communicationis Dei, unius et

⁴⁵ *Gal* 4, 6 ; cfr. *Rom* 8, 15.

⁴⁶ Cfr. *Gal* 4, 6 ; *Philp* 1, 19 ; *Rom* 8, 11.

⁴⁷ Cfr. *Io* 16, 6.

⁴⁸ Cfr. *Io* 16, 20.

⁴⁹ Cfr. *Io* 16, 7.

trini, in Spiritu Sancto, Iesu Christo, Redemptore hominis mundique operante.

15. Ad effectum etiam adducitur missio Messiae, id est eius qui plenitudinem Spiritus Sancti accepit pro Populo Dei electo universaque familia humana. « Messias » ad verbum « Christum » significat, id est « Unctum », atque in historia salutis idem valet atque « unctus Spiritu Sancto ». Haec fuit traditio prophetica Veteris Testamenti. Quam secutus, Simon Petrus in domo Cornelii dixit : « Vos scitis quod factum est verbum per universam Iudaeam post baptismum, quod praedicavit Ioannes : *Iesum a Nazareth, quomodo unxit eum Deus Spiritu Sancto et virtute* »⁵⁰.

Ab his verbis Petri multisque aliis similibus⁵¹ oportet ad prophetiam Isaiae revocemur, quae interdum « quintum evangelium » vel « evangelium Veteris Testamenti » appellatur. Isaias, adventum arcanae personae significans, quae secundum revelationem Novi Testamenti est ipse Iesus, personam illam eiusque munus cum peculiari actione Spiritus Dei – Spiritus Domini – conectit. Haec sunt verba Prophetiae :

« Et egredietur virga de stirpe Iesse, et *fios* de radice eius ascendet ; et *requiescet super eum spiritus Domini* : spiritus sapientiae et intellectus, spiritus

⁵⁰ *Act* 10, 37 s.

⁵¹ Cfr. *Lc* 4, 16-21 ; 3, 16 ; 4, 14 ; *Mt* 1, 10.

consilii et fortitudinis, spiritus scientiae et timoris Domini ; et deliciae eius in timore Domini »⁵².

Hic locus magni momenti est pro tota pneumatologia, quae dicitur, Veteris Testamenti ; qui est veluti pons inter antiquam notionem biblicam « spiritus », qui imprimis « affiatus charismaticus » intellegitur, et « *Spiritum* » et *personam ac donum, donum pro persona*. Messias e genere David (« e stirpe Tesse »), ipsa est persona, super quam « requiescet » Spiritus Domini. Liquet hoc loco nobis loqui nondum licere de revelatione Paracliti : tamen illo dicto de persona venturi Messiae via, ut ita dicamus, aperitur, qua plena revelatio Spiritus Sancti in unitate mysterii Trinitatis, quae in Novo Testamento tandem innotescet, praeparatur.

16. Messias ipse est via illa. In Vetere Testamento unctio symbolum externum factum est doni Spiritus. Messias potius quam alia quaevis persona uncta secundum Vetus Testamentum est unicus magnus *Unctus a Deo ipso*. Est Unctus, quatenus plenitudinem possidet Spiritus Dei. Ipse est etiam mediator, qui hunc universo Populo tribuit. Etenim alia verba apud Prophetam leguntur :